CONTRATO N.« 013/2020.

rgjujWHÃr:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AL^

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL 0£
Prearadorfa Jurtdica AdmMstrcittva PROJU-AD.

Dedm por» enlundar uo (|u« dispte o arltuu<
nl n" que o nMum
ilmiuúo Antro o M^nldpki r

Kj [xjtJmidci.ry
koprwiHiuAdol:

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO, RTR

EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano

de Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado

pela Secretária Municipal da Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada,

RG n.» 5.117.862-12, CPF sob o n.® 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

RTR EMPREENDIMENTOS AMBIENTAIS LTDA ME, CNPJ: 16.668.465/0001-55, situada na Rodovia BR

030 S/N, Km 9, Zona Rural, Guanambi/Bahia, neste ato representada por EDNO SILVA SANTANA,

brasileiro, empresário, RG n.° 09655420-76, CPF sob o n.° 038.023.775-08, doravante denominada

CONTRATADA, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n® 087/2019, contido do

processo administrativo n® 8637/2019 e regido pela Lei Federal n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo

Decreto Municipal n® 4.595/2017 e subsidiariamente pela Lei Federal n® 8.666/93, e se comprometem a

observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE,

ACONDICIONAMENTO, TRATAMENTO E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE EM

ATENÇÃO ÁS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHAS/BAHIA,

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na

proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO UF QTDE. VLR.UNIT TOTAL

1

Coleta de resíduos sólidos de saúde, do tipo A, B e E
para tratamento acondicionados em bombona de 200L
(capacidade bruta de 25 kg), atendendo às exigências

da RDC n» 306/2004

BOMBONA 4900 90,12 441.588,00

2

Coleta de resíduos sólidos de saúde, do tipo A, B e E
para tratamento acondicionados em bombona de 50L

(capacidade bruta de 6,25 kg), atendendo às
exigências da RDC n® 306/2004

BOMBONA 384 73,98 28.408,32

VALOR TOTAL 469.996,32